
Comune di Mola di Bari

PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza N. 78/2020 è stata pubblicata all'Albo

Pretorio del Comune il 07/09/2020 e vi rimarrà fino al

22/09/2020.

Lì 07/09/2020

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Rodolfo Fanizza

RACCOLTA GENERALE
n. 78 del 07/09/2020

ORDINANZA SINDACALE

 del 07.09.2020

In data 7 settembre 2020 nella Residenza Municipale

IL SINDACO
Giuseppe Colonna

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER MITIGAZIONE RISCHIO
DIFFUSIONE "CORONAVIRUS”.



IL SINDACO

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31  gennaio  2020,  con  la  quale  è  stato
dichiarato  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  Nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

RICHIAMATI i provvedimenti in materia di emergenza epidemiologica da COVID-19 susseguitesi
negli ultimi mesi;

DATO ATTO che con D.L. del 30/07/2020 n.83: “Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione  di  emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  deliberata  il  31  gennaio  2020”  ha
prorogato lo stato di emergenza sino al 15 ottobre 2020;

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica ed il carattere diffuso della pandemia
in corso;

PRESO ATTO che l'O.M.S. il giorno 11 marzo 2020 ha dichiarato il COVID-19 una pandemia; 

RILEVATO che in data 07/09/2020 a mezzo e-mail la società Municipia S.P.A., concessionaria del
servizio tributi del Comune di Mola di Bari ha comunicato che un proprio  dipendente, identificato
dalle autorità sanitarie in data 5 settembre come caso positivo per CoViD-19, è stato presente presso
lo sportello Municipia di Mola di Bari con possibili contatti con alcuni dipendenti dell’Ente;

CONSIDERATO  il  potenziale  rischio  di  contagio  degli  ambienti  e  del  personale  degli  uffici
comunali; 

RITENUTO opportuno, in via cautelativa a tutela della salute di tutta la collettività e del personale
dipendente,  chiudere  gli  uffici  comunali,  per  procedere  ad  una  urgente  sanificazione  e  nuova
disinfezione di tutti gli uffici comunali, a tutela della salute pubblica del personale e cittadini; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n.267/2000, come riformulati dalla legge n.48/2017 in materia di
sicurezza delle aree urbane; 

ORDINA

Per i motivi richiamati in premessa, 

1) La chiusura di tutti gli uffici comunali nella giornata del 08 settembre 2020; 

2) Il Comando di Polizia Locale è contattabile per i servizi di Protezione civile ed il Pronto
Intervento solo ai seguenti recapiti telefonici: 

Comandante di P.L. cell. 3491486025 - 3470747632 

TRASMETTE

La presente ordinanza affinché ne diano esecuzione: 

 Alla Prefettura di Bari

 • Alla Regione Puglia – Servizio di Protezione Civile 

• Al Comando Tenenza Carabinieri – Mola di Bari 

 Al Comando Tenenza Guardia di Finanza – Mola di Bari 

 Al Segretario Generale ed ai Responsabili di Settore del Comune di Mola di Bari; 



 Ai Componenti della Giunta e del Consiglio Comunale di Mola di Bari; 

• Al Direttore del Distretto Socio Sanitario di Mola di Bari; 

AVVERTE

Che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento è sanzionabile ai sensi delle norme
vigenti in materia 

RAMMENTA

che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione,  ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale di Bari ovvero in applicazione del D.P.R. n°1199/1971 potrà
essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni
dalla notifica.

   IL SINDACO

  Giuseppe COLONNA



ESECUTIVITA'

La presente Ordinanza Sindacale è divenuta esecutiva in data 07/09/2020 per avere ottenuto la sottoscrizione del
Sindaco.

MOLA DI BARI, li 7 settembre
2020

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune


